
Wijziging Regeling gemeentelijke basisadministratie
persoonsgegevens

Regeling van de Staatssecretaris van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrela-
ties van 13 augustus 2008,
nr. BPR2008/57117, houdende wijziging
van de Regeling gemeentelijke basisad-
ministratie persoonsgegevens

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
Gelet op de artikelen 9, tweede lid, en
10, tweede lid, van het Besluit gemeente-
lijke basisadministratie persoonsgege-
vens;

Besluit:

Artikel I
De Regeling gemeentelijke basisadmini-
stratie persoonsgegevens wordt als volgt
gewijzigd:

A
Paragraaf 4 van hoofdstuk 2 vervalt.

B
Artikel 37a wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt ‘artikel 6, vijf-
de lid, van het Besluit GBA’ vervangen
door: artikel 9, tweede lid, van het
Besluit GBA.

In het tweede lid wordt ‘artikel 6,
zevende lid, van het Besluit GBA’ ver-
vangen door: artikel 10, tweede lid, van
het Besluit GBA.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

Toelichting

Het Besluit gemeentelijke basisadmini-
stratie persoonsgegevens (Besluit GBA)
is gewijzigd in verband met de introduc-

1. 

2. 

tie van budgetfinanciering van de GBA
(Stb. 2008, 246). Naast dat de mogelijk-
heid van budgetfinanciering naast
tarieffinanciering juridisch is vormgege-
ven, is van de gelegenheid gebruik
gemaakt om de hele opzet van afdeling
3 van hoofdstuk 1 van het Besluit GBA
te vereenvoudigen. Deze regeling brengt
in de Regeling gemeentelijke basisadmi-
nistratie persoonsgegevens (Regeling
GBA) de verwijzingen naar artikelen in
het Besluit GBA in overeenstemming
met het gewijzigde Besluit GBA. Inhou-
delijk blijft de Regeling GBA ongewij-
zigd.

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

BZK

Uit: Staatscourant 19 augustus 2008, nr. 159 / pag. 8 1


